Приложение №4
Общероссийский профсоюз работников природноресурсного комплекса РФ (Росприродсоюз)

ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРИРОДСОЮЗА

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июля 2016 г.                                            г. Тюмень                                               № 4-2
О проведении отчетов и выборов
в профсоюзных группах
Профсоюзные группы являются важнейшими звеньями первичной профсоюзной организации, ближе всего стоящими к рабочим и служащим и имеющими возможность повседневно работать с каждым трудящимся.

В соответствии с Уставом Общероссийского профсоюза работников природноресурсного комплекса РФ, Общим Положением о первичной профсоюзной организации  отчеты и выборы в  профгруппах проводятся один раз в год.
Президиум теркома считает, что отчетно-выборная кампания в профсоюзных группах должна способствовать вовлечению в члены профсоюза, совершенствованию структуры организаций, обновлению профсоюзного актива из числа  молодежи, укреплению солидарности и единства.
Президиум территориального комитета постановляет:

1. Профсоюзным комитетам первичных профорганизаций провести отчетно-выборные собрания  в профсоюзных группах  – в сентябре - октябре 2016г.
2. Профкомам, с целью расширения влияния и повышения авторитета в коллективах предприятий, учреждений и организаций, продолжить формирование  профсоюзных групп в структурных подразделениях.

Для усиления этой работы утверждать доверенных лиц профкома в тех структурах, где по количественному составу членов профсоюза, нет возможности создать профсоюзную группу.

3. Профкомам при проведении собраний строго соблюдать Инструкцию о подготовке и проведению отчетов и выборов профсоюзных органов.

4. Профсоюзным комитетам по итогам собраний в течение 7 дней после проведения отчетов и выборов направить в терком статистический отчет по форме 4.
Председатель теркома профсоюза                           Г.П. Кравчук